

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal de la commune de Château-Porcien

Séance du 17/05/2024

- Nombre de membres présents : 11
- Nombre de membres représentés : 3
- 15 membres afférents au Conseil Municipal.
- 15 membres en exercice.
- 14 membres ont pris part à la délibération.

Date de la convocation : 13/05/2024
Date d'affichage : 13/05/2024

Objet de la délibération : 2024-05-04 Installation d'une borne électrique

Présents : M. Didier SIMON, Mme Marie-Chantal CORNET, M. Ghislain BRIQUET, Mme Monique POURU, M. Jean-Pierre COUTTIN, M. Laurent PERONNET, Mme Nelly MARCHAND, Mme Françoise MAILLOT, M. Cédric FLEITER, Mme Céline ARTICLAUT, M. Jean-Luc LEGROUX,

Absents excusés : M. Patrick PERESSON, Mme Ariane SAULNIER donne pouvoir Mme Marie-Chantal CORNET, Mme Nadine BOJANEK donne pouvoir à M Jean-Pierre COUTTIN, Mme Sophie HEDOUIN donne pouvoir à M Didier SIMON

Secrétaire de séance : M Ghislain BRIQUET

Le 17 mai 2024 à 20 heures, le conseil municipal s'est réuni en lieu habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur SIMON, Maire, à la suite de la convocation adressée par Monsieur le Maire le 13 mai 2024.

M. le Maire propose au conseil municipal l'installation de deux bornes électriques sur le parking de la mairie et soumet le devis de l'entreprise PS'elec pour un montant de 11 153.27€TTC ainsi que le détail de la prestation. Cette prestation est effectuée par l'entreprise YESSS 55 Electrique REIMS, 1 avenue Benoit Frachon 51000 REIMS qui prendra en charge la maintenance, la fourniture ainsi que les modalités liées aux transactions financières (ex : règlements des charges électriques) selon le business plan ci-dessous :

A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L
Synthèse d'exploitation	N+0	N+1	N+2	N+3	N+4	N+5	N+6	N+7	N+8	N+9	N+10
CAPEX	9 472,19 €					- €	- €	- €	- €	- €	- €
OPEX	3 739,07 €	3 739,07 €	3 739,07 €	3 739,07 €	3 739,07 €	5 341,52 €	5 875,68 €	6 169,46 €	6 477,93 €	6 801,83 €	7 141,92 €
Détail de la consommation	15 234 kWh	15 234 kWh	15 234 kWh	15 234 kWh	15 234 kWh	21 762 kWh	23 939 kWh	25 136 kWh	26 392 kWh	27 712 kWh	29 098 kWh
CA	6 607,50 €	6 607,50 €	6 607,50 €	6 607,50 €	6 607,50 €	9 439,29 €	10 383,22 €	10 902,38 €	11 447,49 €	12 019,87 €	12 620,86 €
Taux d'utilisation	7,00%	7,00%	7,00%	7,00%	7,00%	10,00%	11,00%	11,55%	12,13%	12,73%	13,37%
Amortissement	- 6 603,76 €	- 3 735,32 €	- 866,89 €	2 001,54 €	4 869,98 €	8 967,74 €	13 475,28 €	18 208,19 €	23 177,75 €	28 395,79 €	33 874,74 €



Envoyé en préfecture le 21/05/2024

Reçu en préfecture le 21/05/2024

Publié le

PU HT

TVA

Berger
Levrault

ID : 008-210800983-20240517-20240504-DE

N°	Désignation				
1	Borne				4 288,75 €
1.1	Witty IP54 22kw 2VE RFID OCPP	1 u	3 079,70 €	20 %	3 079,70 €
1.2	Pied de fixation pour XEV6xx	1 u	629,05 €	20 %	629,05 €
1.3	Forfait programmation + mise en service	1 u	580,00 €	20 %	580,00 €
2	Protections TGBT				1 805,23 €
2.1	Coffret de distribution 2 rangées 26m	1 u	42,90 €	20 %	42,90 €
2.2	Disjoncteur 3p+n 10kA C40A	2 u	115,05 €	20 %	230,10 €
2.3	Interrupteur différentiel 3p+N40A 30mA B hfq	2 u	693,87 €	20 %	1 387,74 €
2.4	BE 230-415V AC	2 u	60,26 €	20 %	120,52 €
2.5	Disjoncteur 1p+n 6kA C-2A	1 u	23,97 €	20 %	23,97 €
3	Cables, tubes et Fourreaux				886,00 €
3.1	R2v 5g10	60 m	7,40 €	20 %	444,00 €
3.2	FTP6 2x4P	30 m	2,14 €	20 %	64,20 €
3.3	Connect RJ 45 BLINDE CAT 6	4 u	7,56 €	20 %	30,24 €
3.4	H07 Vk 10 Noir	3 m	1,86 €	20 %	5,58 €
3.5	H07 Vk 10 Bleu	3 m	1,86 €	20 %	5,58 €
3.6	Fouet N Bleu	1 u	6,81 €	20 %	6,81 €
3.7	Fouet N Bleu	1 u	6,81 €	20 %	6,81 €
3.8	ICTA gris Ø20	20 m	1,89 €	20 %	37,80 €
3.9	Fourreau en gaine TPC Ø50	1 u	32,53 €	20 %	32,53 €
3.10	Fourreau en gaine TPC Ø63	1 u	42,05 €	20 %	42,05 €
3.11	Tube PVC gris D32	30 m	2,23 €	20 %	66,90 €
3.12	Colliers de fixation avec cheville filetée	100 u	0,86 €	20 %	86,00 €
3.13	Mousse PU expansive résistante au feu	1 u	57,50 €	20 %	57,50 €
4	Réalisation				1 600,00 €
4.1	Passage des câbles alimentation borne dans sous sol et vide sanitaire. (Percement et rebouchage)	16 hr	40,00 €	20 %	640,00 €
4.2	Passage des câbles RJ45 dans sous sol + bureaux. (Percement et rebouchage)	8 hr	40,00 €	20 %	320,00 €
4.3	Réalisation d'une tranchée extérieur et passage du fourreau dans support béton + (Carottage)	6 hr	40,00 €	20 %	240,00 €
4.4	Pose du coffret dans TGBT + raccordement	10 hr	40,00 €	20 %	400,00 €
5	Baie Informatique				714,41 €
5.1	Coffret 12U 450mm	1 u	250,26 €	20 %	250,26 €
5.2	Panneau 24 ports vide	2 u	28,14 €	20 %	56,28 €
5.3	Plateau noir profondeur 300mm	1 u	34,50 €	20 %	34,50 €
5.4	Kit vis x20 + rondelle	1 u	16,80 €	20 %	16,80 €
5.5	Bandeau alimentation baie	1 u	36,57 €	20 %	36,57 €
5.6	Main d'œuvre et réalisations (montage + fixation de la baie) (mise en place des bandeaux + cordons de brassage)	8 hr	40,00 €	20 %	320,00 €

Total HT	9 294,39 €
TVA à 20 %	1 858,88 €
Total TTC	11 153,27 €

Vote : Contre : 0 Abstentions : 0 Pour : 14

Acte rendu exécutoire
après dépôt en préfecture
le:
et publication ou notification
du

Fait en séance et les membres
présents ont signé après lecture.
Suivent les signatures.

Pour extrait conforme
Le Maire,

